
 
 
 
Výkazy České kanceláře pojistitelů 
 
  
Předpis 
 

 zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (ZPoj) 
 vyhláška č. 433/2009 Sb., o způsobu předkládání, formě a náležitostech 

výkazů pojišťovny a zajišťovny (prováděcí vyhláška) 
 
 

Ustanovení  § 136 odst. 3 ZPoj 
 § 3 prováděcí vyhlášky 
 

Otázka Má Česká kancelář pojistitelů předkládat i doplňkové informace k výkazům, ačkoli 
u nich není výslovně zmíněna?  
 
 

Odpověď Vyhláška upravující výkaznictví pojišťoven/zajišťoven je z hlediska přehlednosti 
textu koncipována podle jednotlivých regulovaných subjektů (viz § 3 až 7 
prováděcí vyhlášky). Tato ustanovení obsahují seznam výkazů, které pojišťovny a 
zajišťovny předkládají ČNB s ohledem na svá specifika. Ustanovení § 3 prováděcí 
vyhlášky upravuje pro přehlednost v odstavci 4 výkazy týkající se pouze České 
kanceláře pojistitelů. V následujících ustanovení vyhlášky (např. § 9) nejsou již 
upraveny povinnosti zvlášť pro Českou kancelář pojistitelů, která má jinak 
postavení tuzemské pojišťovny a plní vyhláškou stanovené povinnosti přiměřeně 
ke své činnosti. 
 
Navíc ustanovení § 136 odst. 2 ZPoj umožňuje ČNB upustit od předkládání výkazů 
a informací pojišťovnou, pokud by takové výkazy nebo informace nebyly 
z objektivní důvodů vypovídající, což se týká i České kanceláře pojistitelů. 
Případně nelze vyloučit ani individuální úpravu informací předkládaných 
pojišťovnou (viz příloha č. 2 prováděcí vyhlášky). 
 

Kontaktní osoba: 
Datum: 

Monika Šťástková, monika.stastkova@cnb.cz 
3. 2. 2010 

 


